
22 年 人

17 年
12 年
７ 年 人

人 千円 円

 

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

千円 千円 人

5

歳入歳出差引額(Ａ-Ｂ)

翌年度へ繰越すべき財源

繰 上 償 還 金

簡 水 事 業

6

9

8

ラスパイレス指数

　
　
公
営
企
業
の
状
況

国
　
調

住基
台帳

増加率
増加率

4

歳 出 総 額

歳 入 総 額

△ 2.6
△ 3.9(17/12)

太 陽 光 発 電 事 業

消 防 職 員

国民健康保険

介 護 保 険

老人保健医療

駐 車 場 事 業

後期高齢者医療事業

下 水 道

無

無

水 道 事 業

法適用
の有無

有

有

事　　業　　名

無

介護老人保健施設

病 院 事 業

収 支 額
普通会計か
らの繰入額

98.2

臨 時 職 員
合　　　　　計

106.5 106.1 98.0
25.4.123.4.1

△ 467,802 1,141

有 8156,804 475,531

26.4.1

職員数

11△ 184,628 1,776,438

有 400△ 2,152,000 1,096,968

1

11115,701 414,347

無 1152,600 563,258

無

00 0

無 00 0

無

170 86,738

00 60,000

12,784 677,697 3

344,538

70,048 327,327

375,3536,381

給料月額 B

Ｆ

10

0

１人当たり
支給額  B/A

169,129

163,591

7

積立金取りくずし額

実 質 単 年 度 収 支
(F+G+H-I)

教 育 公 務 員

Ｇ

197

17

区　　　　　分

積 立 金

うち技能労務

3

2

24.4.1
214

690,385

△ 122,948

323,183

0

821,220

区　　　　　　　分

人
人

Ｈ

Ｉ

Ｊ

1 Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

13
一 般 職 員

職 員 数 A

一　　　　般　　　　職　　　　等

4,479

Ｅ実 質 収 支 ( Ｃ - Ｄ )

単 年 度 収 支

63,667

42,881
42,37727.3.31

26.3.31 H19.9.4

k㎡

(22/17)

人42,802
43,953
45,718
46,339

人

人

人

人

人口密度

平成 26 年度

H27.3.31 H27～H29

基本構想議決 実施計画策定

132.44 323

２８２１３８

区　分

ふ り が な決 算 状 況

人                口

都道府
県　名

兵 庫 県

コード番号

市 町 村 名

面　　 積

人17
年
国
調

22
年
国
調

地区人口
人口集中

13,245

14,977

　22年

％

2.4

38.7 59.3

西  脇  市

　17年

実施計画期間

人

390
％

2.0

種 地 区 分

906,105

19,436,553

基準財政需要額

基準財政収入額

標 準 財 政 規 模

千円

4,374,44920,637,177

11,714,058

平成２５年度

人

7,502 11,493
％ ％

人

515

就
 
業
 
人
 
口

区　　　分

0

イ－ア

5,538

人 人

平成２６年度

千円 千円

21,543,282

実質公債費比率

積 立 金 現 在 高

12.1

ア イ

832,888

84,885 142,503

0

7,887

％

千円

9,041,621

92.6
％

△ 130,835 公債費負担比率

20,269,441

財 政 力 指 数

実 質 収 支 比 率

指 数 等

0.48
％

5.9

地 方 債 現 在 高

％
29.8

千円

18,457,587

将 来 負 担 比 率
千円

8,732,240

の    状    況
指 定 団 体 等

8,618 12,178
％ ％

40.4 57.1

市町村類型 Ⅰ － １

Ⅰ － ２

第３次第２次
産　　　業　　　構　　　造

第１次

にしわきし 交  付  税 種地 

国
保
会
計
の
状
況

被保険者１人当たり費用 円

千円

１世帯当たり保険税調定額

収 支 額
普通会計からの繰入額

加 入 世 帯 数

329,715
円

10,821

162,858
人

千円

世帯

414,347

115,701

円

円

22． 4．１
22． 4．１

465,000

被保険者１人当たり保険税調定額 94,922

被 保 険 者 数

円

6,307

円

議 会 副 議 長
22． 4．１

408,000
370,000議 会 議 員

円

円

円665,000

921,000
750,000

１人当たり平均
給料(報酬)月額

特　　　別　　　職　　　等

議 会 議 長

22． 4．１
22． 4．１
22． 4．１教 育 長

市 長
副 市 長

千円

区　　　分
改 定 実 施
年 月 日

土地開発基金現在高
1,022,879

％
8.4

千円

775,215債務負担行為額

経常一般財源等比率

・介護認定審査
・後期高齢者医療
　　　　広域連合

・農業共済
・消防

・退職手当支給
・ごみ処理

・旧工特
・近畿

事 務 の 共 同
処 理 の 状 況

・し尿処理
・火葬場



議 会 費

決　算　額

2,872,021

3.0

14.8
労 働 費

28.7
衛 生 費

588,966

税　　　等

188,561
千円 ％

1,475,049

構成比

千円

188,561

徴
収
率

固定資産税

市町村民税

合　　計

市 町 村 名 西　　　脇　　　市 類　型 Ⅰ　－　１

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出歳　　　　　　　　　　　　入

97.8 15.4 90.0

7.6

1,685

合　　計

97.0

98.7

1.3243,545

92.8

13.9

％ ％

87.6

％

18.2

2,295,996
33,948

162,726
2,143,279

639,778
1,226,033

306,917

1.0
1,268,427
2,816,398

目　　　的　　　別　　　歳　　　出

5,575,912

千円10,774,251

一般財源総額(歳入)

12,718,868

千円13,551,756

0
7,788 0.0 1,685

0.0

10.2 43,778
298,606

91.9
 経常収支比率

計

 経常充当一般財源
459,357 2.4 254,828

12.6 300,291

12.6

1,004,151 8.6

経常経費充当 経常収支

一 般 財 源 等 比 率

9.9
7.0

％

1,981,941

56,682 0.5

1,634,916 13.9
1,634,467 13.9

449 0.0
4,439,452 37.8

16.9
1,165,117

822,595

2,151,919 11.1 1,995,479
1,321,557 1,165,117

16.2 827,631
6.8

決 算 額

千円千円 ％ 千円

税　　等構成比

3,889,080

( 99.4 )
74,190 0.4 74,190

33.2

1,381,018 11.8
3,868

0.0
4.1 3,868

1,802,040 9.3 1,548,900

1,979,304

0 0.0 0
2,446,449

0

67,331 0.3 56,682
5,134,147 26.4 4,982,803

95,212 0.5 50,000

0.0
4,458,119

2,070,256 10.7 1,318,205
7,022,288

3,157,840

449
1,712,080

36.1

1,712,529 8.8 1,635,009
8.8 1,634,560

449

8.8

19,436,553 100.0 12,718,868
0

1,635,120

0.0

現年課税分

公 債 費

区　　分

諸 支 出 金
前年度繰上充用金 0

滞納繰越分

1,712,640

農林水産 業費

総 務 費

商 工 費

民 生 費

土 木 費

合　　　計

0.0

0.0 0

100.0

7,788
1,692,974

0

災 害 復 旧 費

701,329

1.8

8.7
消 防 費
教 育 費

355,627
4,022,141 20.7

3.6

0.0

繰 出 金

災害復旧事業費

失業対策事業費

2,438,661

投資及び出資、貸付金

補 助 費 等
積 立 金

単 独

19,436,553

0

798,830

物 件 費
維持補修費

区　　　分

うち職員給

扶 助 費

人 件 費

公 債 費
元利償還金

一時借入金利子

小　　　計

内
訳

1,750,000
3,000,000 円

市　　　　　町　　　　　村　　　　　税

千円

市 町 村 民 税

決　算　額

2,017,253

130,000
120,000

合　　　計

法 定 外 普 通 税
目 的 税

事 業 所 税

4,983,757

　
民
　
 
 
税

　
市
 
町
 
村

固 定 資 産 税

307,143

50,000
法人税割

均等割

14.7／100

410,000
400,000
160,000
150,000

特別土地保有税

寄 附 金
財 産 収 入
都道府県支出金

繰 入 金

国 庫 支 出 金

2,317,583

区　　　　分

11.1
765,040

2,256,046

地 方 税
地 方 譲 与 税
利子割交付金

地方消費税交付金

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金

手 数 料

地方特例交付金

地 方 交 付 税

特別交付税

使 用 料

842,409
11,869,177

329,248

20,269,441 100.0

交通安全交付金

分担金･負担金

小　　　計

普通交付税

自動車取得税交付金

配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金

市町村たばこ税

繰 越 金

合　　　計

諸 収 入
地 方 債

486,105

302,793

1,688,005

108,423

均等割

所得割
標準税率に
対する比率

1.00

鉱 産 税

都 市 計 画 税
旧 法 に よ る 税

1.4/100

53,956

0

個 人 分
法 人 分

固 定 資 産 税
軽 自 動 車 税

0
0

306,866

237,705
0

237,705
内
訳

適　　 用　　 税　　 率　　 の　　 状　　 況

34,024

　
法
 
人
 
分

△ 0.8 4,921,188

　
個
 
人
 
分

100.0

3,500 円
　
民
　
 
 
税

　
市
 
町
 
村

0.0 －
△ 2.66.1

％ ％

40.5 △ 1.6

0.0
2.1

0.0 －
△ 0.3

千円

34,024

382,157
2,312,024

283,955

1,833,959

2.2
46.5

33.9 0.7
6.6 △ 12.1

0.0
－

4.8

4.8

－

△ 0.3
0.0

34,024

109,093

基準税額
×100/75

千円

2,216,116

％

24.6 43.8
144,868 1.3
12,778

千円千円 ％

0.7
4,983,757

144,868
12,778

0.1

0.2
48.2

491,497
0.3 0.553,956

491,497

2,651,625
1,173,596

0.0

22,443

0

0.1

4.5

0.4
0.325,735

0.1

2.4

構成比増減率

0.1

合　　　計

2.4

100.010,843,545

0.0
7,536

0

0.0
0.1

0
0.2

0.0
1.5 0.1

0

13.1

17,412

Ｋ　の
構成比

経常一般
財源　Ｋ

5,220,270

10,789,063

0.0

0.225,421

5,220,270
21,243

4,746,052

構成比

0.2 47,243

4.2

29.9
0.1
0.1

0.1

25,421

普通建設事業費

補 助0

48.2

99.5
7,0917,091

0.6

収入済額

内
　
訳

前年度繰上充用金

投資的経費

内
訳

うち人件費

超過課税
区　　　分

区　　　分

1.5

58.5

25.7

47,243

6,062,679

決　算　額

25,735

21,243

5,220,270

3.8
0

261,217
52,161

5.8

118,043

00.3
1.3

15,331

0.0
0.0

0.0

0 0.0

0

0.0


